АДМИНИСТРАЦИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Рождествено
  2018 года                           №
« О внесении изменений в постановление № 77-п от 14.11.2017 «Об утверждении муниципальной программы

«Социально-экономическое развитие Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального района на 2018-2020годы».

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Рождественского сельского поселения  от 15.11.2011 № 25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Рождественском сельском поселении», постановлением администрации Рождественского сельского поселения от 25.01.2014 № 2-п «О муниципальных целевых программах в  Рождественском сельском поселении», администрация Рождественского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального района на 2018-2020 годы», в том числе:

     В  разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального района» на 2018-2020 годы» в паспорте программы:

-в строке «Источники финансирования программы» в строке «всего» вместо числа «8930,3» внести число «9406,7», в строке «2018 год» вместо числа «3394,6» внести число «3628,6»,в строке «2019 год» вместо числа  «2870,6» «внести число «2870,6», в строке «2020 год»  вместо числа «2665,1» внести число «2787,6».

В пункте 1 «Подпрограмма «Повышение эффективности местного самоуправления в Рождественском сельском поселении» в строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» строку «Всего за счет средств бюджета Рождественского сельского поселения» «1459,0 тыс.руб.», в т.ч по годам реализации: 2018 год – «498,4 тыс.руб.», 2019 год – «480,4 тыс.руб.» ,2020 год – «480,3 тыс.руб.», заменить на строку «Всего за счет средств бюджета Рождественского сельского поселения 1479,0 тыс.руб.», в т.ч по годам реализации: 2018 год – «518,4 тыс.руб.», 2019 год – «480,3 тыс.руб.», 2020 год – «480,3 тыс.руб.»

Таблицу   «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  (т.руб) читать в новой редакции:

	Наименование мероприятий подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	всего
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления на 2018-2020 годы»
	1479,0
	518,4
	480,3
	480,3

	Информационная открытость и обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Рождественского сельского поселения
	39,6
	13,2
	13,2
	13,2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Рождественского сельского поселения
	843,1
	293,1
	275,0
	275,0

	Программное и информационное обеспечение органов местного самоуправления
	270,3
	90,1
	90,1
	90,1

	Обнародование (опубликование) органами местного самоуправления Рождественского сельского поселения информации о своей деятельности
	98,0
	46,0
	26,0
	26,0

	Стабильная и своевременная выплата муниципальной пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Рождественского сельского поселения
	108,0
	36,0
	36,0
	36,0

	Резервный фонд
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0

В  пункте  2 «Подпрограмма  «Управление  муниципальным имуществом и земельными ресурсами Рождественского сельского поселения» в паспорте подпрограммы в строке  «Источники     финансирования        подпрограммы» строку «Всего за счет средств бюджета Рождественского сельского поселения 339,0 тыс.руб.», в т.ч по годам реализации: 2018 год – «113,0 тыс.руб.», 2019 год – «113,0 тыс.руб», 2020 год – «113,0 тыс.руб.», заменить на строку «Всего за счет средств бюджета Рождественского сельского поселения 279,0 тыс.руб.», в т.ч по годам реализации: 2018 год – «113,0 тыс.руб.», 2019 год – «83,0 тыс.руб.»,2020 год – «83,0 тыс.руб» .

В пункте 3 «Пожарная безопасность и защита населения и территории населенных пунктов  Рождественского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций » в паспорте подпрограммы:

-в строке «Источники     финансирования        подпрограммы» строку «Всего за счет средств бюджета Рождественского сельского поселения «512,0 тыс.руб.», в т.ч по годам реализации: 2018 год – «200,0 тыс.руб», 2019 год – «156,0 тыс.руб.», 2020 год – «156,0 тыс.руб.», заменить на строку «Всего за счет средств бюджета Рождественского сельского поселения «572,0 тыс.руб»., в т.ч по годам реализации: 2018 год – «200,0 тыс.руб.», 2019 год – «186,0 тыс.руб.», 2020 год – «186,0 тыс.руб» .

В  пункте  4 «Подпрограмма  «Комплексное благоустройство  территории Рождественского сельского поселения» в паспорте подпрограммы:

-в строке «Источники     финансирования        подпрограммы» строку «Всего за счет средств бюджета Рождественского сельского поселения «1901,8 тыс.руб.», в т.ч по годам реализации: 2018 год – «774,3 тыс.руб»., 2019 год – «666,5 тыс.руб.», 2020 год – «461,0 тыс.руб.», заменить на строку «Всего за счет средств бюджета Рождественского сельского поселения «2305,1 тыс.руб»., в т.ч по годам реализации: 2018 год – «935,2 тыс.руб.», 2019 год – «786,4 тыс.руб.», 2020 год – «583,5 тыс.руб» .

Таблицу мероприятий по благоустройству читать в новой редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЩИХ МЕРОПРИЯТИЙ БЛАГОУСТРОЙСТВА РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1.
	УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ

	Установка уличных светильников
	Администрация Рождественского сельского  поселения
	100,00
	100,00
	 50,00

	Оплата за потребляемую электроэнергию
	Администрация Рождественского

сельского поселения
	220,00
	200,00
	 200,00

	2.
	БЛ АГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ

	Разбивка клумб и благоустройство прилегающей территории  у социальных объектов
	Администрация Рождественского сельского  поселения
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование  не требуется

	Ремонт памятников
	Администрация Рождественского сельского  поселения
	150,0
	50,0
	50,0

	Благоустройство территорий
	Администрация Рождественского сельского  поселения
	 255,2
	246,4
	133,5

	Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов
	Администрация Рождественского сельского  поселения
	 40,0
	40,0
	40,0

	Окос травы.спил деревьев
	Администрация Рождественского сельского  поселения
	100,00
	100,00
	60,00

	  Очистка пруда
	Администрация Рождественского сельского  поселения
	70,0
	50,0
	50,0

	935,2
	786,4
	 583,5

.
В  пункте  5 «Подпрограмма  «Развитие культуры в  Рождественском сельском поселении» в паспорте подпрограммы:

-в строке «Источники     финансирования        подпрограммы» строку «Всего за счет средств бюджета Рождественского сельского поселения «4658,4 тыс.руб.», в т.ч по годам реализации: 2018 год – «1788,8 тыс.руб»., 2019 год – «1434,8 тыс.руб.», 2020 год – «1434,8 тыс.руб.», заменить на строку «Всего за счет средств бюджета Рождественского сельского поселения «4711,6 тыс.руб»., в т.ч по годам реализации: 2018 год – «1842,0 тыс.руб.», 2019 год – «1434,8 тыс.руб.», 2020 год – «1434,8 тыс.руб» .

Таблицу «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» читать в новой редакции:
	 Источники финансирования
	Объемы финансирования( тыс.руб.)

	всего
	2018год
	2019 год
	2020 год

	Местный бюджет
	4336,1
	1466,5
	1434,8
	1434,8

	Областной бюджет
	375,5
	375,5

	Всего по программе
	4711,6
	1842,0
	1434,8
	1434,8

      2. Разместить на официальном сайте администрации Рождественского сельского поселения в сети «Интернет».

      3. Настоящее постановление вступает с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2018 года.

      4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Рождественского сельского поселения                                        Н.В.Нагорнова

.